12.04.2022 О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной го…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102741198&rdk=0&&empire= 1/3

Приказ Федеральной службы государственной статистики от 24.04.2020 г. № 222
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) от 29.05.2020 г.,
ст. 0001202005290021)

Исходная редакция

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

Москва

24 апреля 2020 г.                              № 222

О внесении изменений в Порядок представления гражданами,
претендующими на замещение должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики, и
федеральными государственными гражданскими служащими Федеральной

службы государственной статистики сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом

Федеральной службы государственной статистики от 30 января 2017 г. № 50

Зарегистрирован Минюстом России 29 мая 2020 г.
Регистрационный № 58503

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации

от 15 января 2020 г. № 13 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, №  3, ст. 243)
приказываю:

1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение
должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе
государственной статистики, и федеральными государственными гражданскими
служащими Федеральной службы государственной статистики сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом
Федеральной службы государственной статистики от 30 января 2017 г. №  50
(зарегистрирован Минюстом России 20 февраля 2017 г., регистрационный №  45718) с
изменениями, внесенными приказом Федеральной службой государственной статистики
от 15 мая 2018 г. №  308 (зарегистрирован Минюстом России 5 июня 2018 г.,

k6clnthook://&nd=102654797
k6clnthook://&nd=102426503
k6clnthook://&nd=102474768

12.04.2022 О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной го…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102741198&rdk=0&&empire= 2/3

регистрационный №  51298), изменения согласно приложению к настоящему приказу
(далее - Изменения).

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке, за исключением
пунктов 2, 3 Изменений, вступающих в силу с 1 июля 2020 года.

Руководитель                              П.В.Малков

Приложение
 к приказу Росстата

 от 24 апреля 2020 г. № 222

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок представления гражданами, претендующими

на замещение должностей федеральной государственной гражданской
службы в Федеральной службе государственной статистики, и

федеральными государственными гражданскими служащими Федеральной
службы государственной статистики сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом
Федеральной службы государственной статистики от 30 января 2017 г. № 50

1. Подпункт "б" пункта 2 изложить в следующей редакции:
"б) на гражданского служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного

года должность гражданской службы, предусмотренную перечнем должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №  557
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2542; 2020, № 1, ст. 7)
(далее - Перечень должностей), и Перечнем должностей федеральной государственной
гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики, при замещении
которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным приказом Федеральной
службы государственной статистики от 27 ноября 2019 г. №  703 (зарегистрирован
Минюстом России 24 декабря 2019 г., регистрационный № 56965) (далее - Перечень);".

2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

12.04.2022 О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной го…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102741198&rdk=0&&empire= 3/3

"3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 23 июня 2014 г. № 460 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 26,
ст. 3520; 2020, №  3, ст. 243), заполненной с использованием специального программного
обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской
Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной
государственной информационной системы в области государственной службы в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":".

3. Пункт 16 после слов "приобщаются к личному делу гражданского служащего."
дополнить словами "Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.".